- Se necessário, faça a avaliação duas vezes, guardando uma primeira avaliação e revendo-a dias depois. 

Instruções:      1. Antes de iniciar a avaliação, leia com atenção às especificações de cada fator e todos os quesitos. 

2. Atribua de um (1) a cinco (5) para cada fator avaliado, num total possível de cento e vinte e cinco (125) pontos. 

1 Não atendeu a expectativa 

2 Atendeu a menos de 50% da expectativa 

3 Atendeu a mais de 50% da expectativa 

4 Atendeu a expectativa 

5 Superou a expectativa 

Auto avaliação  Chefia imediata  Membro da equipe 

FATORES DE COMPETÊNCIA